A rt.l0 Fica concedida aos set]vidores efetivos da administração direta, e aos 
servidores efetivos da SAECIL - Superintendência de Água e Esgoto da Cidade de 
Leme, designados como agentes de contratação, previsto no Art. 6o, LX, da LeiTéde- 
ral 14.133/21, gratificação pecuniária no valor dc R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais) mensais.

§ Io A gratificação pecuniária para o exercício das funções de pregoeiro, passa 
ser de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais.

i}2° A gratificação pecuniária para o cxcrcicio das funções dc membro da 
equipe de apoio, passa a ser de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) mensais.

§3° Fica extinta a gratificação pelo exercício das funções de membro da co­